

УКАЗ ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ БАШТЫҢЫНЫҢ ЧАРЛЫЫ

О внесении изменения в состав Республиканской комиссии по вопросам государственной службы и резерва управленческих кадров Республики Тыва

Руководствуясь частью 6 статьи 7 Конституционного закона Республики Тыва от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-І «О статусе Главы Республики Тыва», постановляю:

1. Внести в состав республиканской комиссии по вопросам государственной службы и резерва управленческих кадров Республики Тыва, утвержденный Указом Главы Республики Тыва от 22 февраля 2013 г. № 41, изменение, изложив его в следующей редакции:

«COCTAB

Республиканской комиссии по вопросам государственной службы и резерва управленческих кадров Республики Тыва

- Ананьин Ю.Ю. руководитель Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва, председатель комиссии;
- Донгак А.В. первый заместитель руководителя Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва начальник департамента по внутренней политике, заместитель председателя комиссии;
- Дандар О.В. - заместитель начальника департамента вопросам ПО государственной службы и кадрового резерва Администрации Республики Главы Тыва Аппарата Правительства И Республики Тыва начальник управления кадрового обеспечения и государственных наград, секретарь комиссии;

Бичик Ч.Б-Б

 - и.о. начальника департамента по вопросам государственной службы и кадрового резерва Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва;

Брокерт А.В. - заместителя Председателя Правительства Республики Тыва;

Донских В.А. - первый заместитель Председателя Правительства Республики Тыва;

Куулар Т.Б. - заместитель Председателя Правительства Республики Тыва;

Монге А.Н. - президент союза «Торгово-промышленная палата Республики Тыва» (по согласованию);

Монгуш А.И. - заместитель начальника департамента ПО вопросам государственной службы и кадрового резерва Администрации Республики Тыва И Аппарата Правительства Республики Тыва начальник управления правового обеспечения государственной службы;

Монгуш А.К. - и.о. заместителя Председателя Правительства Республики Тыва;

Сарыглар О.Д. - и.о. заместителя Председателя Правительства Республики Тыва;

Хомушку О.М. - ректор ФГБОУ ВПО «Тувинский государственный университет» (по согласованию);

- эксперт (по согласованию).».
- 2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.
- 3. Разместить настоящий Указ на «Официальном интернет портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва

г. Кызыл 21 апреля 2023 года № 140



В. Ховалыг